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„Ukraina nie śpi i my nie śpimy 
już piątą dobę”

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Samorządowcy i mieszkańcy 
z terenu powiatu 
pruszkowskiego działają  
na rzecz wsparcia Ukrainek  
i Ukraińców, którzy  
potrzebują pomocy.

S trach, niepokój, niedowierzanie 
i liczne obawy po ataku Rosji na 

Ukrainę. Od kilku dni jesteśmy świad-
kami ludzkich dramatów. Mieszkańcy 
Ukrainy przekraczają polską granicę, 
gdzie szukają schronienia. Matki z 
dziećmi potrzebują wsparcia. Nie je-
steśmy obojętni, niesiemy pomoc.

Z myślą o Ukrainie 

\\\ ŻABIA WOLA

67 uchodźców z Ukrainy 
przyjechało do Żabiej Woli  
w nocy z poniedziałku  
na wtorek. W Centrum Kultury 
czekała na nich gorąca zupa, 
dary od mieszkańców oraz 
wolontariusze, mieszkanki 
gminy pochodzące z Ukrainy 
i ci którzy chcieli przyjąć 
uchodźców pod swój dach.

O d blisko tygodnia przez grani-
cę płynie nieprzerwany potok 

ludzi. – Wysłaliśmy zgłoszenie jako 
samorząd, że mieszkańcy są gotowi 
przyjąć do swoich domów ponad 50 
uchodźców – mówi Piotr Rybka, wójt 
gminy. – A wtedy akurat przekracza-
ło granice 67! Zgodziliśmy się więc na 
tych kilka osób więcej! Powitamy ich w 

Domu Kultury po to, aby ich nakarmić, 
dopełnić formalności oraz rozdzielić 
po domostwach, które chcą ich ugoś-
cić – dodaje. 

Na terenie gminy uchodźcy i gosz-
czące ich rodziny będą pod opieką wo-
lontariuszy, którzy pomogą Ukraińcom 
nauczyć się żyć w Żabiej Woli. 

Uchodźcy przyjechali ze wschodniej Ukrainy z okolic Lwowa. Mają tylko to,  
co w walizce
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Posiedzenie powiatowego sztabu kryzysowego
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AKTUALNOŚCI

\\\ PRUSZKÓW

W VII edycji budżetu 
obywatelskiego Pruszkowa 
mieszkańcy będą mieli  
do rozdysponowania ponad  
2,1 miliona złotych.

S tart VII edycji budżetu obywatel-
skiego coraz bliżej. W 2023 roku 

na realizację projektów mieszkańców 
Pruszkowa zostanie przeznaczonych 
dokładnie 2 154 248,04 zł. Jednocześ-
nie przedstawiono harmonogram rea-
lizacji budżetu obywatelskiego.

Mieszkańcy Pruszkowa zdążyli już 
poznać mechanizm. Wystarczy pomysł, 

przedstawienie idei, zebranie poparcia 
i uzyskanie odpowiedniej liczby głosów. 
Potem pozostaje już tylko realizować 
projekt. Dzięki temu mieszkańcy mogą 
zmieniać otaczającą ich rzeczywistość i 
dostosowywać do ich potrzeb. – Cieszę 
się, że w tak trudnym i wyjątkowym dla 
nas wszystkich momencie udało nam 
się uruchomić już VII edycję budżetu 
obywatelskiego. Wierzę, że wzbudzi on 
jeszcze większe zainteresowanie wśród 
naszych mieszkańców. Pruszkowianie 

już nie raz pokazali, że zależy im na roz-
woju naszego miasta, że są kreatywni i 
mają bardzo dobre pomysły, dlatego i w 
tym roku liczę, że złożycie państwo du-
żo ciekawych i wpływających na piękno 
oraz rozwój naszego miasta projektów 
– zachęca prezydent Pruszkowa Paweł 
Makuch.

\\\   Zgłaszanie projektów
Mieszkańcy będą mieli do rozdys-

ponowania ponad 2 miliony złotych. 
Czas na zgłaszanie projektów w VII 
edycji budżetu obywatelskiego wyzna-
czono na 9-31 marca. Listę tych pozy-
tywnie zweryfikowanych poznamy 8 
kwietnia. Czas na składanie odwołań 

projektodawcy będą mieli w dniach 11-
13 kwietnia.

Lista projektów zweryfikowanych 
pozytywnie zostanie zaprezentowana 
22 kwietnia. Potem przyjdzie czas na 
weryfikację szczegółową i ewentualne 
odwołania. Głosowanie nad projekta-
mi odbędzie się w dniach 29 maja – 25 
czerwca. Podanie wyników zaplano-
wano 8 lipca.

Artur Szpuda

Ponad 2 miliony 
w budżecie obywatelskim
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 Pałacyk Sokoła w Pruszkowie

\\\ REGION

To tytuł nowego programu, 
który pojawi się na antenie 
telewizji TVS. Śląskie 
muzyczne przysmaki, bus  
i niezwykłe miejsca.       

P rzeciętny słuchacz może ulec wra-
żeniu, że polska scena muzyczna 

ogranicza się do kilkudziesięciu arty-
stów. Tak przynajmniej wynika z tego, 
co proponuje tzw. mainstream.

Rzeczywistość wygląda inaczej. 
Mamy tysiące muzycznych twórców, 
którym trudno przebić się przez mur 
komercji. Na przeciw temu wychodzi 
telewizja TVS.

Przystanek Muzyka, nowa mu-
zyczna propozycja programowa tej 
stacji, daje nam możliwość poznania 
artystów, których próżno szukać w 
głównym obiegu. Dla tych, którzy śle-
dzą polską scenę muzyczną, to nie lada 
gratka i szansa poszerzenia muzycz-
nych horyzontów.

Program zadebiutuje 2 marca o 
godzinie 22.00 i będzie to prawdziwa 
muzyczna podróż.

Przemierzać będziemy woje-
wództwo śląskie wraz z prowadzącą 
program, Basią Janygą, która sama jest 
artystką, o czym będziemy mogli prze-
konać się oglądając program.

– Przystanek Muzyka to prze-
strzeń, w której artyści mogą pokazać 
swoją twórczość, a przy okazji pozna-
my tzw. życie od kuchni. Wyjątkowość 
tego programu stanowi fakt, że to ar-
tysta prowadzi nas, a nie odwrotnie – 
wyjaśnia Basia Janyga. – Podróżujemy 
naszym charakterystycznym busem 
po Śląsku, a finałowy przystanek, czyli 
koncert będzie miał miejsce w Galerii 
Sztuki I Obrazu w Chorzowie. To, na 
czym nam zależy to by wpuścić widza 

w kulisy naszej pracy, zarówno od 
strony telewizyjnej jak i produkcji mu-
zycznej. Będziemy opowiadać o kilku 
przezabawnych historiach, o wspo-
mnieniach, o tym co nas ukształtowało 
jako artystów. Będziemy mieli okazję 
przekonać się, jakie przystanki w arty-
stycznym życiu każdego z bohaterów 
były kluczowe. W czasie trwania pro-
gramu odwiedzimy kilka śląskich miast 
i poznamy miejsca bliskie bohaterom 
programu – zapowiada Basia Janyga.

Przystanek Muzyka to 13 odcin-
ków i tyle samo muzycznych przystan-
ków, a na każdym z nich czeka na nas 
inny zespół lub wokalista.

Znając muzyczną tradycję Śląska, 
zanosi się na niezwykle ciekawy cykl 
spotkań.

Jak zapewniają autorzy, następne 
edycje programu dotyczyć będą kolej-
nych województw.

Dla tych, którzy przeoczą premierę, 
TVS przygotowała powtórki programu 
w soboty o 14.50 i poniedziałki o 11.30.

Tomasz Konca

Przystanek Muzyka 

\\\ MOBILNY URZĘDNIK                
Dzięki decyzji burmistrza mieszkań-
cy mogą załatwić sprawy urzędowe 
bez wychodzenia z domu. Mobilny 
Urzędnik to usługa polegająca na ob-
słudze mieszkańców poza urzędem, 
a więc na odwiedzeniu ich w domu.   

Mobilny Urzędnik może odwiedzić 
osoby, które posiadają orzeczenie o nie-
pełnosprawności, mają 65 lat i więcej, 
są osłabione chorobami lub dotknięte 
czasowym lub trwałym ograniczeniem 
możliwości poruszania się. 

Zgłoszenia i zaproszenie Mobilnego Urzędnika możemy załatwić telefo-
nicznie 22 7555534 wew. 179 lub e-mailowo: lukasz.wisniewski@grodzisk.pl 

W zgłoszeniu należy wyjaśnić, czego sprawa dotyczy, a także podać imię, 
nazwisko, adres i numer telefonu.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Twórcom trudno przebić 
się przez mur komercji
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\\\ REGION

Warszawska Kolej Dojazdowa 
od 26 lutego do 25 marca 
wprowadza nieodpłatne 
przejazdy pociągami WKD  
dla obywateli Ukrainy. 
Wystarczy okazanie paszportu.       

D ecyzja Zarządu Spółki  Warszaw-
skich Kolei Dojazdowych została 

podjęta w uzgodnieniu z samorządem 

województwa mazowieckiego. Dzięki 
temu  od 26 lutego do 25 marca oby-
watele Ukrainy, którzy szukają w Polsce 
bezpiecznego od wojny miejsca, mogą 
nieodpłatne korzystać z nieograniczo-
nej liczby przejazdów pociągami WKD. 

Uprawieniem do bezpłatnej po-
dróży jest okazanie paszportu Ukrainy 
albo ewentualnie innego dokumentu 
potwierdzającego obywatelstwo Ukra-
iny – czytamy w oświadczeniu spółki.

Beata Pawłowicz

WKD dla Ukrainy

FO
T. 

W
KD

Obywatele Ukrainy mogą liczyć na bezpłatną podróż WKD

Gmina zorganizowała już miejsca w 
żłobkach i przedszkolach dla dzieci 
uchodźców, a żabiowolscy przedsię-
biorcy zaoferowali miejsca pracy.

– W gminie jest tylko 10 tys. miesz-
kańców, ale sądząc po ilości darów, któ-
re przekazują, większość to urodzeni 
wolontariusze – mówi Piotr Rybka. 

\\\   Mieszkamy w Polsce
– Ukraina nie śpi i my nie śpimy już 

piątą dobę – mówi Olga, która mieszka i 
pracuje w Polsce. – Byliśmy na granicy 
w Dołhobyczu i przywieźliśmy cztery 
kobiety i czworo dzieci z okolic Tarno-
pola. Poszły mieszkać do Komorowa. 
Moja rodzina? Na Ukrainie! Chcą wal-
czyć do końca. Ojciec, matka i córka. Nie 
przyjadą! – Olga ma łzy w oczach. – Na 
granicy było ze 40 samochodów, to Po-
lacy przyjechali nam pomóc… – dodaje.

Swietłana dobrze zna język, bo 
od pięciu lat mieszka w Żabiej Woli. 
Tu w pracy poznała przyszłego męża. 
Chce teraz pomóc uchodźcom jako tłu-
maczka. – Moi bliscy w Żytomirsku pod 
Kijowem – mówi. – Żyją od alarmu do 
alarmu, chowając się do piwnicy – do-
daje ze łzami w oczach. 

– Moja rodzina nie może uciec 
z Ukrainy – Maryja także nie kryje 
wzruszenia. Od czterech lat pracuje 
w żłobku w Żabiej Woli. – Przez teren, 
gdzie mieszkają idzie rosyjskie wojsko 
z Krymu na Kijów, są tam odcięci. Tu 

czuję się spokojniejsza – dodaje. – Nie 
mogę pomóc mojej rodzinie, ale jeśli ja 
tu komuś pomogę, to może tam ktoś 
pomoże moim? – dodaje.

\\\   Przyjechały dwa autobusy
Atmosfera oczekiwania i niepokoju 

trwała do czasu, kiedy pod Dom Kul-
tury podjechały autobusy z uchodźca-
mi. Wysiadły z nich kobiety i dzieci ale 
także młodzież i mężczyźni. Wszyscy 
zmęczeni, ale spokojni. Tłum uchodź-
ców wypełnił Dom kultury mieszczący 
się w zabytkowym dworku. 

– Skąd jesteście? – pytano. – Brody, 
Lwów, Tarnopol... Padały różne nazwy 
miejscowości i rejonów. Uchodźcami 
zajęli się wolontariusze. 

– To, czego teraz potrzebujemy, to 
żywność, która się nie psuje – mówi 
Piotr Rybka. – Można ją przynosić do 
urzędu, gdzie trwa zbiórka. Jak długo 
będą u nas? Tego nikt nie wie, ale trzeba 
pomóc – dodaje. 

– My nie wiemy, kto do nas trafi, ale 
oni też oni nie mają pojęcia, do czyjego 

domu idą, też muszą zaufać – mówi pa-
ni Beata, która razem z mężem Roma-
nem przyjechali, aby zaprosić do siebie 
ukraińską mamę z dziećmi. 

– Dzień zaczęliśmy od zakupów 
i sprzątania pokoju dla nich – dodaje 
Roman. – Jak długo możemy ich gościć? 
Jak długo będzie trzeba. 

\\\   Więcej niż planowano 
Gmina Grodzisk podała, że dys-

ponuje 60 miejscami w swoich obiek-
tach. Tymczasem w samej Żabiej Woli 
ta liczba została przekroczona dzięki 
mieszkańcom. Także w innych miej-
scowościach ludzie przyjmują uchodź-
ców. Grodzisk współpracuje z gminami 
z pogranicza, jak Sieniawa i Medyka. 
Aktualna lista potrzeb to: woda, koce, 
papier toaletowy, słodycze.

Każda z osób przekraczająca grani-
cę musi zarejestrować się w punktach 
recepcyjnych. To podstawa uzyskania 
statusu uchodźców – ogłosił Urząd 
Miejski w Grodzisku.

 Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

„Ukraina nie śpi i my nie śpimy 
już piątą dobę”

Swietlana, Weronika i Maryna mieszkają w Żabiej Woli. Przyszły do Domu 
Kultury aby pomóc w przyjęciu uchodźców z ich rodzinnej Ukrainy

„My nie wiemy,  
kto do nas trafi, ale oni  
też oni nie mają pojęcia  

do czyjego domu idą,  
też muszą zaufać”

dokończenie ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W tym tygodniu ma być 
rozstrzygnięty przetarg 
na przeprowadzanie akcji 
szczepienia psów przeciwko 
wściekliźnie. Szczepienia 
sfinansuje Urząd Miasta. 
Szacuje się, że na terenie 
gminy jest około 4 tys. psów.        

J ak poinformowano nas w Wydzia-
le Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego, w latach 2020-2021 taka 
akcja nie była prowadzona z powodu 
obostrzeń związanych z pandemią. W 
latach ubiegłych i w roku bieżącym 
Urząd Miejski wraca do dobrej trady-
cji pokrywania kosztów tego szczepie-
nia dla wszystkich właścicieli psów 
zamieszkałych w gminie. Szczepienia 
w ramach programu rozpoczną się w 
90 dni po podpisaniu umowy z firma-
mi które wygrały przetarg. Z firmami, 
gdyż przetarg na przeprowadzenie ak-
cji szczepień został podzielony na trzy 
zadania, z których każde może zostać 

powierzone innej firmie. Pierwsze do-
tyczy szczepienia psów mieszkających 
w mieście, drugi w północnej części 
gminy, a trzeci w południowej. Obec-
nie trwa sprawdzanie ofert pod kontem 
formalno-prawnym. 

\\\   Powrót wścieklizny
Szczepienie psów przeciw wście-

kliźnie jest obowiązkiem właścicieli. Za 
jego niedopełnienie grozi kara pienięż-
na do 500 zł. Nie lekceważmy tego obo-
wiązku gdyż sytuacja jest poważna. Od 
2004 do 2020 roku w województwie 
mazowieckim nie zanotowano żadnego 
przypadku wścieklizny wśród zwierząt 

tak domowych jak i dzikich. Tymcza-
sem w 2021 r. Wojewódzki Inspektorat 
Weterynarii z siedzibą w Siedlcach od-
notował 110 przypadków wścieklizny 
wśród zwierząt, głównie lisów. Jednak 
zdarzyły się także zachorowania wśród 
psów i kotów oraz doszło do pogry-
zień ludzi. Na facebookowym profilu 
Inspektoratu zamieszczono mapkę 
Mazowsza, na której zaznaczono gmi-
ny, gdzie należy przeciw wściekliźnie 
szczepić nie tylko psy ale także koty. 
Te obszary obejmują do tej pory tylko 
wschodnią część Mazowsza oraz pra-
wobrzeżne dzielnice Warszawy. 

Wścieklizna to niebezpieczna dla 
życia zwierząt i ludzi choroba wiruso-
wa. Najlepszym sposobem na pokona-
nie jej są szczepienia ochronne. To dzię-
ki akcji szczepień prowadzonej od lat 
50. przestała być wielkim zagrożeniem. 
Nie pozwólmy więc aby znowu nim się 
stało. Szczepmy psy, a jeśli trzeba także 
koty oraz nie zbliżajmy się do zwierząt 
dziko żyjących.

Beata Pawłowicz

Akcje szczepień psów
\\\ PRUSZKÓW

Powiat pruszkowski przekaże 
dla Pruszkowa pomoc 
finansową w wysokości  
ponad 1,6 miliona złotych  
na budowę wiaduktu 
łączącego ul. Grunwaldzką  
z ul. Warszawską.      

J edna z kluczowych inwestycji dro-
gowych na terenie powiatu zbliża 

się wielkimi krokami. Mowa o budowie 
wiaduktu łączącego ul. Grunwaldzką z 
ul. Warszawską na terenie Pruszkowa i 
Piastowa. Dzięki przeprawie łatwiejszy 

będzie dojazd do autostrady A2 oraz 
przejazd do al. Jerozolimskich. Sprawa 
inwestycji obecna jest w dyskursie od 
dłuższego czasu, ale ostatnie miesiące 
znacznie przybliżyły temat do realiza-
cji.

Należy przypomnieć, że w sprawę 
zaangażowanych jest kilka podmiotów: 
Pruszków, Piastów, powiat pruszkow-
ski oraz PKP PLK. Strony podpisały 
stosowne porozumienia o współpracy. 
Pod koniec grudnia 2020 roku samo-
rządy określiły warunki współpracy w 
zakresie budowy wiaduktu. 

Kolejny ważny krok miał miejsce 5 
sierpnia 2021 r., kiedy podpisano umo-

wę na wykonanie przeprawy łączącej 
ul. Grunwaldzką z ul. Warszawską nad 
czynną linią kolejową wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną. Koszt inwe-
stycji wynosi blisko 22 miliony złotych, 
a termin jej realizacji określono na ko-
niec marca 2023 r.

\\\   Pomoc powiatu
Podczas ostatniej sesji powiatowi 

radni pochylili się nad uchwałą doty-
czącą udzielenia przez powiat prusz-
kowski dotacji celowej dla Pruszkowa 
na budowę wiaduktu drogowego nad 
torami PKP. W roku budżetowym 2022 
roku samorząd na ten cel przeznaczy 

1 678 727,28 zł. – W związku z reali-
zowanym zadaniem inwestycyjnym 
„Budowa wiaduktu drogowego nad 
torami PKP pomiędzy ul. Warszaw-
ską w Pruszkowie i ul. Grunwaldzką 
w Piastowie” oraz zgodnie z porozu-
mieniem wykonawczym zawartym z 
gminą miasto Pruszków oraz gminą 
miasto Piastów, powiat pruszkowski 
zobowiązany jest do udzielenia gmi-
nie miasto Pruszków pomocy finan-
sowej – napisano w uzasadnieniu  
uchwały.

25 radnych głosowało za przyję-
ciem uchwały.

Artur Szpuda

1,6 mln zł na wiadukt 

 

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa 
położonego pomiędzy rzeką Żbikówką, ulicą Władysława Reymonta, ulicą Długą, ulicą Ludową, ulicą 3–go Maja i ulicą Ciechanowską – „Ludowa” 
oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Mieszkaniowy – „Inżynierska”

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.741 z późn. zm.), art. 
39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  o środowisku i jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.) zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

1)  „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa położonego pomiędzy rzeką Żbikówką, 
ulicą Władysława Reymonta, ulicą Długą, ulicą Ludową, ulicą 3–go Maja i ulicą Ciechanowską – „Ludowa” wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko, sporządzanego na podstawie uchwały Nr  L.576.2018 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 18 października 2018 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa położonego pomiędzy rzeką Żbikówką, ulicą 
Władysława Reymonta, ulicą Długą, ulicą Ludową, ulicą 3–go Maja i ulicą Ciechanowską – „Ludowa”.

Wyłożenie  w zakresie wprowadzonych następujących zmian.
W stosunku do poprzednio wyłożonego projektu planu wprowadzono następujące zmiany:

• dla terenów MW  – zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej - zmiana ustaleń w zakresie minimalnej powierzchni biologicznie czynnej - na 30%,
• dla terenów 1MN - 17MN – zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - zmiana ustaleń w zakresie maksymalnej wysokości zabudowy: - na 14m,
• dla terenów 1MNU - 5MNU – zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  i usług- zmiana ustaleń  w zakresie maksymalnej wysokości zabudowy: - na 14m,
• dla terenu 1U  – zabudowy usługowej - zmiana ustaleń w zakresie minimalnej powierzchni biologicznie czynnej - na 30%,
• dla terenu 1U  – zabudowy usługowej - zmiana ustaleń w zakresie maksymalnej wysokości zabudowy: - na 14m, a budynków na 12m,
• dla terenu 2U  – zabudowy usługowej - zmiana ustaleń w zakresie minimalnej powierzchni biologicznie czynnej - na 30%,
• dla terenu 2U  – zabudowy usługowej - zmiana ustaleń w zakresie maksymalnej wysokości zabudowy: - na 14m, a budynków na 12m.

W zakresie niezbędnym  zmianie uległa również prognoza oddziaływania n na środowisko. 
2)  Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Mieszkaniowy – Inżynierska wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, sporządzanego na podstawie uchwały Nr XXXIII.350.2017 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 1 czerwca 2017 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Gąsin Mieszkaniowy  
– Inżynierska.

Wyłożenie  w zakresie wprowadzonej zmiany szerokości projektowanej drogi 5KDD.
Zmiany wprowadzone w tekście projektów planów i w tekście prognozy  podlegające wyłożeniu do publicznego wglądu, wyróżniono pogrubieniem  
i podkreśleniami.
Zmiany wprowadzone na rysunku planu podlegające wyłożeniu do publicznego wglądu, wyróżniono pogrubieniem.

Projekty planów wraz z prognozami oddziaływania na środowisko w zakresie wprowadzonych zmian, udostępnione zostaną do wglądu od 14 marca 
2022 r. do 5 kwietnia 2022 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa ul. Kraszewskiego 14/16 pokój nr 68, w godzinach 
pracy urzędu oraz na stronie internetowej https://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura i Urbanistyka  OGŁOSZENIA/OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany 
zagospodarowania Przestrzennego    ROK 2022.  

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami w mpzp „ Ludowa” odbędzie się w dniu 28 marca  2022 r. o godzinie 17:00 w sali 
21 Urzędu Miasta Pruszkowa.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami w mpzp „Inżynierska” odbędzie się w dniu 21 marca  2022 r. o godzinie 17:00  
w sali Urzędu Miasta Pruszkowa.

UWAGA!
Informuję, iż planowane dyskusje publiczne odbędą się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz 

ograniczeń sanitarnych wynikających z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji publicznej 
każdy uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta i nos (maseczka), utrzymywać odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed 
wejściem do sali zdezynfekować dłonie (płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do sali).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. 

Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia.
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa:
• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa.
• ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa
• pocztą na adres: 05-800 Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl. 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 kwietnia 2022r. włącznie.
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta 

Miasta Pruszkowa  z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej https://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura 
i Urbanistyka – OGŁOSZENIA/OBWIESZCZENIA – Miejscowe Plany zagospodarowania Przestrzennego – ROK 2022 – Obwieszczenie w sprawie wyłożenia  
do publicznego wglądu projektu ww. planów.

RODO – klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej.                   
Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch
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\\\ KRAJ

Pandemia powoli odpuszcza. 
Liczba zachorowań i zgonów 
maleje. Świat powoli wraca 
do normalności. Lockdown 
odcisnął jednak trwałe piętno 
na psychice wielu z nas. 
Najbardziej cierpią młodzi.       

P andemia wywróciła nasz świat do 
góry nogami. Wymusiła obostrze-

nia, które zabrały nam nie tylko możli-
wości swobodnego podróżowania czy 
pójścia do restauracji. Mocno ograni-
czono nam również kontakty między-
ludzkie. I choć większość restrykcji już 
zdjęto, możemy znów spotkać się ze 
znajomymi czy pójść do kina, szkody 
na naszej psychice już zostały wyrzą-
dzone. Szczególnie zaś dotyka to ludzi 
młodych. Dla nich pozbawienie kon-
taktu z rówieśnikami może okazać się 
wyjątkowo szkodliwe. 

\\\   Problem 1:  
dziurawa edukacja 

Jedną z pierwszych decyzji, jakie 
podjął rząd w związku z pandemią, by-
ło zamknięcie szkół. Placówki z dnia na 
dzień musiały przejść na naukę zdalną. 
O słuszności samej decyzji można by 
się spierać, bezdyskusyjny jest jednak 
fakt, że polska szkoła okazała się na ta-
ką okoliczność kompletnie nieprzygo-
towana. Brak odpowiedniego sprzętu 
dotknął zarówno nauczycieli, jak i ucz-
niów. Scenariusze lekcji były w pośpie-
chu modyfikowane, by można je było 
przeprowadzić w nowych, wirtualnych 
warunkach. O szczęściu mogły mówić 
te dzieci, które dysponowały kompu-
terem, dobrym łączem internetowym 
i własnym pokojem, w którym mogły 
odbyć lekcje. W wielu domach była to 
jednak rzadkość. 

– Mam trójkę dzieci w wieku szkol-
nym: czwarta i szósta klasa podsta-
wówki i pierwsza liceum. Najstarsza 
córka ma własny pokój, dwójka młod-

szych ma wspólny. Ich troje, a kompu-
tery dwa. Jednocześnie ja pracowałam 
w salonie, a mąż w sypialni. Musieliśmy 
ustalać z szefami godziny, w których 
będziemy „poza komputerem”, żeby 
wszystkie nasze dzieci mogły uczest-
niczyć w lekcjach – opowiada nam pani 
Dorota. 

Na zdalną pracę narzekali również 
nauczyciele. – Nie było tygodnia, żeby 
w środku lekcji do jakiegoś dziecka nie 
weszła na przykład matka z obiadem. 
Albo ktoś zaczynał sprzątać dom i nagle 
lekcję zagłuszał odkurzacz. Dopiero po 
jakimś czasie dzieci nauczyły się wyci-
szać mikrofony – wspomina pani Anna, 
nauczycielka w jednej z piaseczyńskich 
podstawówek. Kuriozalnie wyglądały 
lekcje wychowania fizycznego. Pływa-
nie „na sucho”, teoria koszykówki czy 
pompki, z braku miejsca wykonywane 
na łóżku – to tylko kilka przykładów na 
to, jak nauczyciele usiłowali realizować 
program WF. 

– Mój syn uwielbia sport, WF za-
wsze był jego ulubioną lekcją. A tu 
nagle zamiast meczu koszykówki czy 
siatkówki, musiał przygotowywać się 
do kartkówek z historii tych dyscyplin. 
Muszę mówić, jak bardzo teraz lubi 
WF? – kręci głową pani Dorota. 

\\\   Problem 2:  
samotność w sieci 

O ile jednak zaległości w edukacji 
są jeszcze możliwe do nadrobienia, 
młodzi ludzie stracili też coś, cze-
go nikt im nie odda: czas i relacje. W 
rozwoju młodego człowieka kontakty 
międzyludzkie pełnią kluczową rolę. 
Tymczasem lockdown zamknął dzieci 
w czterech ścianach i przykuł do ekra-
nu komputera. Wiosną ubiegłego roku 
fundacja Dajemy Dzieciom Siłę opub-
likowała raport, z którego wyłania się 
dramatyczny obraz. Aż jedna trzecia 
nastolatków (13-17 lat) określa swój 
stan psychiczny jako zły. Jako główne 
przyczyny młodzi podają najczęściej 
izolację, złe relacje z rodzinami czy oba-

wa przed zakażeniem lub utratą pracy 
przez rodziców. 

Pozbawieni alternatywy młodzi 
musieli uciec do Internetu. Wirtualna 
rozmowa ze znajomymi nie zastąpi 
jednak bezpośredniego kontaktu: po-
klepania po ramieniu, buziaka na po-
witanie czy zwykłych, młodzieńczych 
wygłupów. W efekcie dzieci coraz 
częściej cierpią na stany depresyjne, 
zaburzenia nerwicowe czy bezsenność. 
Psychiatrzy alarmują też, że coraz częś-
ciej zgłaszają się do nich nastolatkowie 
z objawami zespołu stresu pourazo-
wego. – W prowadzonym przez fun-
dację Dajemy Dzieciom Siłę telefonie 
zaufania dla dzieci i młodzieży w 2020 
r. zarejestrowano 747 interwencji w 
przypadku bezpośredniego zagroże-
nia zdrowia i życia dziecka – o 43 proc. 
więcej niż w 2019 r. – mówiła podczas 
ubiegłorocznego III Kongresu Zdrowia 
Psychicznego dr Aleksandra Gozdanek 
z Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzie-
ży Instytutu Psychiatrii i Neurologii w 
Warszawie. Takich sygnałów jest coraz 
więcej. 

– Jeszcze parę lat temu w mediach 
trąbiło się o tym, że młodzi uzależnia-
ją się od Internetu. A potem z dnia na 
dzień kazali dzieciom przenieść całe 
swoje życie do sieci – rozkłada ręce 
pani Dorota. 

Świat powoli wychodzi z pande-
mii. Stopniowo zdejmowane są kolejne 
obostrzenia. Starsze roczniki wróciły 
właśnie do szkół. Na horyzoncie widać 
już powrót do normalności. Jednak to 
normalność pozorna. Piętno, jakie od-
cisnęły ostatnie dwa lata na psychice 
młodego pokolenia, pozostanie jeszcze 
na długo. O ile nie na zawsze. 

Karolina Hofman 

Stracone pokolenie 
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24 lutego odbyło się spotkanie 
sztabu kryzysowego powiatu prusz-
kowskiego w związku z rosyjskim ata-
kiem na Ukrainę. Rozmowy dotyczyły 
procedur bezpieczeństwa i działań w 
przypadku poszczególnych scenariuszy 
wydarzeń. Dzień później zarząd powia-
tu pruszkowskiego wraz z włodarzami 
gmin i zespołem zarządzania kryzy-
sowego podjął decyzję o zapewnieniu 
opieki dla grupy około 100 dzieci z ob-
wodu kijowskiego.

\\\   Pruszków
W Pruszkowie natychmiast rozpo-

częły się zbiórki potrzebnych rzeczy. – 
W niedzielę i w poniedziałek na terenie 
Urzędu Miasta będzie zorganizowana 
zbiórka rzeczy, które już we wtorek 
zostaną zawiezione na granicę. Wiem, 
że macie wielkie serca, więc już teraz 

z góry dziękuję Wam za pomoc – in-
formował w sobotę prezydent Prusz-
kowa Paweł Makuch. Zbierano przede 
wszystkim leki, mokre chusteczki, pie-
luchy, plastry, bandaże.

Wsparcie dla Ukrainy organizuje 
również zespół ZTL Pruszkowiacy. 
W jego siedzibie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9.00-20.00 prowa-
dzona jest zbiórka leków, artykułów 
higienicznych, spożywczych oraz ubrań 
i rzeczy do spania. W akcję wsparcia 
włączyły się również szkoły m.in. Lice-
um Ogólnokształcące im. T. Kościuszki 
oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Sportowych.

W Pruszkowie każdy, kto chce 
przyjąć uchodźców do siebie, może 
zgłosić się na specjalnie uruchomiony 
adres mailowy: pomocukrainie@mia-
sto.pruszkow.pl. Należy podać imię i na-
zwisko, adres, numer telefonu, e-mail 
oraz deklarowaną liczbę osób, które 
dane gospodarstwo może przyjąć.

\\\   Michałowice
26 lutego odbyło się spotkanie in-

formacyjne w sprawie pomocy obywa-
telom Ukrainy w gminie Michałowice. 
– Na cele pomocowe związane z kryzy-
sem uchodźczym zostanie uruchomio-
na rezerwa kryzysowa z budżetu urzę-
du gminy. Środki nie mogą być jednak 
wydawane na pomoc indywidualną. 
Natomiast osoby powiadające status 
uchodźcy mogą ubiegać się o pomoc z 
zasobów opieki społecznej – poinfor-
mowała wójt Małgorzata Pachecka. – W 
zależności od skali uchodźczej, Urząd 
Gminy będzie dostosowywał działanie 

administracji publicznej, szkół i organi-
zował wszelkie działania dostosowując 
je do bieżących potrzeb. Jednym z waż-
nych tematów będą miejsca w szkołach 
dla dzieci z Ukrainy. W tej sprawie w 
poniedziałek spotkam się z dyrektora-
mi szkół – dodawała.

Chętni do pomocy mogą zgłaszać 
się pod numerem telefonu: 602 118 190 
oraz na adres: m.pachecka@michalo-
wice.pl. W gminie prowadzone są liczne 
zbiórki na rzecz pomocy Ukrainie.

\\\   Nadarzyn
Intensywne działania prowadzone 

są również w gminie Nadarzyn. Oso-
by prywatne i parafia w Młochowie 
udzieliły noclegu Ukraińcom. Wsparcia 
uchodźcom udziela również Gminne 
Centrum Pomocy. – Prawie 200 naszych 
sąsiadów zza południowo-wschodniej 

granicy, którym udało się opuścić ogar-
niętą wojną Ukrainę, przebywa już na 
terenie naszej gminy. To przede wszyst-
kim kobiety i dzieci. Następni, o których 
wiemy, są już w drodze – przekazał wie-
czorem 27 lutego wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński.

Samorząd zbiera również środki 
finansowe na wsparcie Ukrainy. – Ca-
ły czas zbieramy pieniądze na pomoc 
Ukrainie. Nr konta: 81 1020 1042 0000 
8002 0482 9919 z dopiskiem „Pomoc 
Ukrainie – Gmina Nadarzyn”. Każda 
wpłacona przez Was złotówka zosta-
nie przeznaczona na pomoc poszko-
dowanym przez wojnę mieszkańcom 
Ukrainy – podał wójt Zwoliński.

\\\   Brwinów
W Brwinowie prowadzona jest 

zbiórka potrzebnych produktów na te-
renie hali sportowej przy ul. Moczyd-
łowskiego 2. Niezbędne są koce, banda-
że, papier toaletowy, mydło, pampersy, 
podpaski, pasta do zębów, szampony, 
suchy prowiant. Jednocześnie Ośrodek 
Kultury zapewnia dzieciom przybywa-
jącym z Ukrainy darmowe zajęcia.

\\\   Piastów
W budynku hufca ZHP Piastów 

przy ul. Bohaterów Wolności 25 co-
dziennie można przekazać dary. Po-
trzebne są: bandaże, opatrunki, koce, 
śpiwory, środki pierwszej pomocy, 
środki czystości, żywność puszkowa-
na. Paczki zostaną dołączone do zbiórki 
koordynowanej przez pruszkowskie 
liceum im. T. Kościuszki.

Artur Szpuda

Z myślą o Ukrainie 
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\\\ REGION

Komisja, która ma powstać 
przy Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego,  
podda analizie m.in. to,  
czy rozbudowa lotniska  
w Modlinie nie jest lepszym 
rozwiązaniem niż budowa 
CPK w Baranowie  
i sąsiednich gminach.       

J ak podaje radny Sejmiku Krzysztof 
Strzałkowski (KO), koszty budowy 

CPK już dziś są szacowane na kilkaset 
miliardów złotych. – A więc nasuwa się 
pytanie, czy za ułamek tej kwoty nie 
można by było postawić na rozwój na 
przykład portu lotniczego w Modlinie 
na już w większości zabezpieczonych 
gruntach Skarbu Państwa? – mówi 
Strzałkowski.

To pytanie wydaje się zasadne, 
gdyż na terenach gmin takich jak Bara-
nów czy Jaktorów, kilkadziesiąt tysięcy 
mieszkańców podnosi, że zbliżające się 
wywłaszczenia z ziem przeznaczonych 
pod budowę CPK i linii kolejowych tzw. 
szprych, pozbawią wielu z nich dorob-
ku całego życia.

– Zabezpieczone na odszkodowa-
nia dla mieszkańców kwoty, o których 
mówią władze rządowe, nie wydają 
się być adekwatne do kosztów, jakie 
muszą ponieść potencjalnie relokowa-
ni mieszkańcy, by całkowicie od nowa 
zbudować w nowym miejscu swoje 
życie – zaznacza Strzałkowski.

\\\   Mieszkańcy w Sejmiku
Wniosek o powołanie komisji to 

podsumowanie ostatniej sesji, kiedy 
Sejmik oddał głos mieszkańcom, za-
niepokojonym konsekwencjami bu-
dowy CPK, które już są dotkliwe dla 
kilkudziesięciu tysięcy ludzi z regionu, 
choć twarde prace budowlane jeszcze 
się nie zaczęły. Już jednak rozpoczęto 
prace przygotowawcze związane z wy-
właszczeniami mieszkańców, którym 
towarzyszą protesty, takie jak choćby 
ten w Jaktorowie. 

– Klub radnych Koalicji Obywatel-
skiej złoży wniosek o powstanie doraź-

nej komisji sejmikowej, którą wzmocni 
grono ekspertów, które wieloaspekto-
wo, bardzo dogłębnie przyjrzy się rzą-
dowym planom budowy CPK ponieważ 
pytania, które się pojawiają, stawiają 
pod znakiem zapytania sensowność 
takiej inwestycji – dodał radny Strzał-
kowski. 

Wniosek o powołanie komisji, któ-
ra ma udzielić odpowiedzi na pytanie, 
jakie stawiają mieszkańcy, a na które 
nie uzyskali od strony rządowej odpo-
wiedzi, ma zostać złożony u przewod-
niczącego Sejmiku.

 Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz 

Sejmik dla mieszkańców
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W czerwcu w Makówke 
zakończy się budowa placu 
zabaw dla dzieci i miejsca 
piknikowego dla dorosłych. 
A we wsi Czarny Las otwarte 
zostanie boisko do gry w piłkę 
wraz z trybunami.       

P odniesienie atrakcyjności tury-
stycznej w miejscowościach i gmi-

nach Grodzisk Mazowiecki, to projekt, 
dzięki któremu będzie można na so-
botę czy niedzielę pojechać do wsi Ma-
kówka leżącej przy trasie z Grodziska 
Mazowieckiego do Radziejowic. War-
to sie tam wybrać też dlatego, że Ma-
kówka leży na terenie Warszawskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu, co 
zwiększa jej atrakcyjność jako miejsca 
na weekendowy wypoczynek.

– W lutym rozpoczęła się w Ma-
kówce budowa placu rekreacyjno-
-piknikowego. Dla dzieci powstaje tam 

plac z zabaw z tyrolką czyli trzema ro-
dzajami huśtawek, ścianką wspinacz-
kową i domkiem ze zjeżdżalnią – mó-
wi Katarzyna Marcinkowska z Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim. 

– Dorośli, którzy będą chcieli odpocząć 
w Makówce, będą mogli przejść przez 
leśną ścieżkę przeszkód. Znajdą tam 
także miejsce wyznaczone do rozpale-
nia grilla, wiaty piknikowe, stoły i ławki 
– dodaje. 

Koszt inwestycji to ok 447 tys. zł 
brutto. Inwestycja jest współfinan-
sowana ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich „Europa inwestu-
jąca w obszary wiejskie”. A także jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
działania „Wsparcie dla rozwoju lokal-
nego w ramach inicjatyw inicjatywy 
Leader Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020”.

\\\   Boisko w Czarnym Lesie
– Wiosną tego roku ma być zakoń-

czona budowa boiska wielofunkcyjne-
go przy świetlicy wiejskiej w Czarnym 
Lesie – dodaje Katarzyna Marcinkow-
ska. Boisko ma mieć nawierzchnię 
trawiastą i być przeznczone do gry 

w piłkę nożną i siatkową. Będzie oto-
czone piłkochwytem. Obok powstaną 
także trybuny, a teren zyska ozdobne 
oświetlenie. 

Beata Pawłowicz

Piknik w Makówce
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Makówka wieś położona na trasie do Radziejowic to miejsce gdzie od czerwca 
dorośli będą mogli odpocząć przy grillu, a dzieci pobawić się na nowym placu 
zabaw ze ścianą wspinaczkową 

Protesty przeciwko planom budowy linii kolejowych dla CPK trwają  
w Jaktorowie od 7 lutego kiedy to mieszkańcy zgromadzili się pod urzędem 
gminy

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że dnia 
24.02.2022 r. została wydana decyzja nr 3/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. Młochowskiej na odcinku od ul. Południowej  
w Żółwinie do granicy z gminą Nadarzyn na działkach nr ew.: 443/4 (443/8, 443/9), 443/5 (443/10, 
443/11), 443/7 (443/12, 443/13), 443/1 (443/14, 443/15), 444, 481 (481/1, 481/2), 398 (398/1, 398/2) 
– we wsi Żółwin (obr. 19), gmina Brwinów; na działkach nr ew.: 49 (49/4, 49/5), 6/10 – we wsi Terenia 
(obr. 18), gmina Brwinów; na działkach nr ew.: 2 (2/1, 2/2), 18 (18/1, 18/2), 372, 373, 3/1 – we wsi Stara 
Wieś (obr. 12), gmina Nadarzyn.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 19 – wieś Żółwin, gmina Brwinów: działki nr ew.: 443/8 (działka powstanie z podziału  
dz. nr ew. 443/4), 443/10 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 443/5), 443/12 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 443/7), 443/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 443/1), 444, 481/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 481), 398/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 398),
obręb 18 – wieś Terenia, gmina Brwinów: działki nr ew.: 49/4 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 49), 6/10,
obręb 12 – wieś Stara Wieś, gmina Nadarzyn: działki nr ew.: 2/1 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 2), 18/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 18), 372, 373. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 12 – wieś Stara Wieś, gmina Nadarzyn: działka nr ew. 3/1. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 i 9, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 32.

\\\ BRWINÓW

Gmina Brwinów przygotowuje 
się do budowy sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej 
w Kaniach.      

Inwestycja dotyczy osiedla Słonecz-
ne, położonego na skraju Kań, które 

graniczy z gminami Nadarzyn i Mi-
chałowice. Samorząd chce zapewnić 
mieszkańcom zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę oraz odprowadzenie ścieków 
z osiedla. Brwinowski magistrat chce 
rozwiązać tę kwestię. Obecnie osiedle 
podłączone jest do sieci wodociągo-
wej w Nadarzynie. Co prawda posiada 
własną kanalizację, ale nie jest podłą-
czone do sieci odprowadzającej ścieki. 
Oczyszczalnia położona jest na terenie 
osiedla przy ul. Maciejkowej.

Gmina wykonała ważny krok w 
kierunku inwestycji. Samorząd prze-
prowadził postępowanie przetargowe, 
w którym złożona zostałą jedna oferta. 
Obecnie urząd analizuje dokumenty. 
Planowany termin realizacji inwesty-
cji wynosi cztery miesiące od terminu 
podpisania umowy. Warto dodać, że 
gmina Brwinów pozyskała dofinan-
sowanie na budowę kanalizacji w Ka-

niach w wysokości ponad 560 tysięcy  
złotych. 

Inwestycja obejmuje odcinek od ul. 
Leśnej do ul. Maciejkowej w południo-
wo-zachodniej części osiedla. – Długość 
sieci wodociągowej będzie wynosiła ok. 
800 mb, a kanalizacyjnej ok. 650 mb. 
Poprowadzona przez tereny prywatne 
stanowiące łąki/pastwiska należące 
do Szkoły Jazdy Konnej PATATAJ oraz 
Stowarzyszenia Jeździeckiego SZARŻA, 
będzie omijała tereny leśne. Pod dnem 
rzeki Zimna Woda będzie wykonane 
przejście metodą przewiertu sterowa-

nego, bez naruszenia koryta rzeki. Po 
stronie wschodniej sieć zostanie po-
prowadzona równolegle do istniejącej 
napowietrznej linii energetycznej – in-
formuje Urząd Gminy Brwinów.

Co do samej inwestycji, będzie ona 
realizowana przy wykorzystaniu me-
tody bezwykopowej. Dzięki temu zo-
stanie ograniczony negatywny wpływ 
działań na środowisko. Należy dodać, 
że wykopy zostaną otwarte tylko w 
miejscach załamań trasy i montowania 
uzbrojenia sieci w niezbędne elementy. 

Artur Szpuda

Budowa kanalizacji w Kaniach
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Inwestycja dotyczy osiedla Słoneczne
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B ędzie to opowieść, do której ilu-
stracji jest tak wiele, że warto 

przejrzeć albumy z obrazami. Udać 
się do wsi Kuklówka, żeby porównać 
to co zobaczymy w krajobrazie ma-
zowieckiej równiny pod Grodziskiem 
Mazowieckim i to co uwiecznił na swo-
ich obrazach Józef Chełmoński. Dziś 
już trudno dociec czy Józefa na kupno 
posiadłości w Kuklówce namówił jego 
młodszy brat Adam, czy było odwrot-
nie. Biografowie Chełmońskiego twier-
dzą, że zakup majątku przez Chełmoń-
skiego pod Grodziskiem Mazowieckim 
był spowodowany chęcią odpoczynku 
po europejskich podróżach malarza.

Józef Chełmoński w latach 1867-
1872 był uczniem Gersona. Później, na 
przestrzeni lat 1872-1875, podejmo-
wał studia w Monachium. Malownicza 
postać i interesująca osobowość mala-
rza wzbudzała ciekawość każdego, kto 
miał z nim kontakt.

\\\   Chełmoński w Kuklówce
Genialny malarz miał wyjątkową 

pamięć wzrokową. Potrafił zapamiętać 
ruch np. pracujących na polu rolników 
albo ruchy biegnących zwierząt i w spo-
sób bezbłędny przenieść to na płótno. 
To, z jaką precyzją malował, można dziś 
sprawdzić na zatrzymanych kadrach 
filmu, ukazujących np. galopującego 

konia. Chełmoński ten ruch utrwalał 
w swojej pamięci bezbłędnie. Z reguły 
malował w pracowni swojego domu w 
Kuklówce.

Józef Chełmoński zakupił Kuklów-
kę latem 1889 roku. Było to sześciohek-
tarowe gospodarstwo z modrzewio-
wym dworem, który jak na owe czasy 
wydaje się dość obszerny i wygodny. 
Dom wyglądał malowniczo wśród łąk 
i pól, z oddali czerwienił się dach, za-
chwycał urokliwy ganek i weranda. 
Szum rzeki Pisi Tucznej i urzekający 
krajobraz z lasem i stawami, miały sta-
nowić ukojenie nerwów po burzliwym 
życiu malarza w Paryżu, Monachium 
i Warszawie. W miastach Europy był 
popularny, już za życia dostrzeżono je-
go talent, obsypywano nagrodami. W 
Kuklówce powstały obrazy, w których 
jest zaklętych tyle wrażeń, tyle miłości 
do przyrody, że każdy z nich to dzieło 
sztuki nieprzeciętne. Nic dziwnego, że o 
obrazy Chełmońskiego starali się mar-
szandzi z całej Europy, a także muzea 
europejskie i amerykańskie. Wymienię 
tu kilka znakomitych dzieł artysty, do 
który pozowali mu mieszkańcy wsi, 
często w biografiach wymieniana jest 
rodzina Zduńczyków: „Bociany”, „Ka-
czeńce”, „Orka”, „Owczarek”, „Jesień”, 
„Przed burzą”, „Kuropatwy na śniegu” 
„Odlot ptactwa” czy „Staw w Radzie-
jowicach”.

\\\   Małżeństwo  
Chełmońskich

Odnalazłam akt ślubu z 1878 r. 
Józefa Chełmońskiego i Marii Szyma-
nowskiej w kościele Przemienienia 

Pańskiego w Warszawie. Ciekawe są 
podpisy pod sporządzonym aktem 
ślubu, z których wynika, iż świadkiem 

zaślubin malarza był sam Stanisław 
Witkiewicz – Witkacy. Nic może w tym 
dziwnego bo wiadomym jest, że Cheł-

moński z Witkacym był zaprzyjaźniony.
Józef poznał Marię, gdy przygoto-

wywał się do Salonu Paryskiego. Pierw-
sza córka Jadwiga przyszła na świat w 
Paryżu w 1879 r. Po niej narodziły się 
Maria i Zofia, pod koniec pobytu rodzi-
ny za granicą Maria urodziła syna Jó-
zefa. W 1887 r. Chełmońscy wrócili do 
Polski. Zamieszkali w Warszawie przy 
ul. Widok u Umińskich. 

Następne dzieci rodzą się w Polsce i 
umierają. Pierworodny syn Józef umie-
ra w Janowicach. Dochodzi wkrótce do 
tragedii, bowiem umiera urodzona w 
1888 r. córka Hanna, a w roku następ-
nym ukochany syn Tadeusz.

Czy małżeństwo to było nieudane 
od początku, czy te rodzinne tragedie 
spowodowały załamania psychiczne 
i nieporozumienia malarza z żoną, 
trudno dziś zdefiniować. W biografiach 
Chełmońskiego ukrywa się jego sto-
sunek do żony. Instytut Sztuki Polskiej 

Akademii Nauk w Warszawie w 2003 
roku wydał ciekawą książkę pod tytu-
łem „Poza kanonem”, napisaną przez 

Joannę Sosnowską, w której autorka 
analizuje życiorysy kilku malarek pol-
skich, jak np. Olgi Boznańskiej czy Zofii 
Stryjeńskiej, w tym gronie znalazła się 
też Wanda Chełmońska córka Marii i 
Józefa, urodzona już w Kuklówce, ja-
ko ostatnie z ich dzieci. Przytoczę tu 
fragment z w/w książki; Sosnowska 
analizuje w nim życiorys żony malarza 
Marii i córki Wandy: „Dotyczy to Wandy 
Chełmońskiej, odrzuconej przez ojca i 
dzięki uporowi matki wykształconej 
na malarkę. Józef Chełmoński oskarżył 
żonę o romans z innym mężczyzną i 
wyrzucił z domu, gdy była w ciąży, 
wcześniej używał wobec niej siły fizycz-
nej, bił i oblewał zimną wodą. Pod jego 
opieką pozostały trzy starsze córki, któ-
re przez długie lata nie miały możliwo-
ści widywania matki. Był to wówczas 
duży skandal, który został całkowicie 
wymazany z życiorysu artysty, a także 
nie eksponowała go ze zrozumiałych 
względów Wanda Chełmońska. Jej 
matka, Maria z Szymanowskich, do-
brze wykształcona i przedsiębiorcza 
kobieta samodzielnie wychowywała 
córkę. Pracowała w redakcjach gazet, 
pisała artykuły, recenzje i korespon-
dencje z wystaw, wreszcie założyła wy-
dawnictwo i kupiła majątek ziemski, by 
później go sprzedać i wyjechać razem z 

córką do Paryża. Czyniła różne zabiegi, 
by zbliżyć ojca i córkę, jednak nigdy do 
tego nie doszło. Można powiedzieć, że 
postanowiła zrobić z niej artystkę, by 
udowodnić, że odziedziczyła talent po 
ojcu. Maria Chełmońska we wspomnie-
niach spisywanych pod koniec życia, w 
których starała się wytłumaczyć cór-
kom, co właściwie zaszło, przedstawia 
Józefa Chełmońskiego w pozytywnym 
świetle, jako wielkiego artystę, ale o 
chwiejnym charakterze... We wspo-
mnieniach Wandy Chełmońskiej ojciec 
nie ma żadnych pozytywnych konotacji, 
spotkania z nim przedstawione zostały 
jako przykre, wymuszone zdarzenia. 
Uważała go za człowieka dwulicowego, 
zakłamanego i okrutnego, szczerość 
jej wypowiedzi można porównać ze 
wspomnieniami Niki Strzemińskiej 
o rodzicach. Obie stanęły po stronie 
matek, choć doceniały wielkość ojców 
jako artystów. Wanda Chełmońska 
została malarką, bo tak chciała matka, 
jednak i w jej artystycznym życiorysie 
pojawia się również pozytywna postać 
mężczyzny-opiekuna. Był nim Włady-
sław Ślewiński, daleki kuzyn matki, 
który poparł jej starania. Akceptacja 
ze strony tego uznanego artysty, jego 
wstawiennictwo u ojca, który zgodnie 
z prawem musiał dać pozwolenie na 
wyjazd do Paryża, uczyniły z Wandy 
Chełmońskiej malarkę. Historia Marii 
Chełmońskiej i jej córki Wandy była  
nietypowa”.

\\\   Epilog
Chełmoński umierał opuszczony 

przez przyjaciół; pobyt w Kuklówce 
spowodował, że stał się odludkiem. Na 
kilka lat przed śmiercią artysta swój 
majątek w Kuklówce zapisał trzem 
córkom: Jadwidze, Marii i Zofii. W jego 
pogrzebie uczestniczyło niewiele osób. 
Pochowany został na cmentarzu para-
fialnym w Żelechowie, tuż przy grobie 
księdza Franciszka Barnaby Pełki, któ-
ry sprawował przez 40 lat urząd pro-
boszcza w tutejszej parafii. W ostatnich 
latach był spowiednikiem, opiekunem i 
najserdeczniejszym przyjacielem Cheł-
mońskiego.

Małgorzata Szturomska 

Chełmoński w Kuklówce

Józef Chełmoński w pracowni w Kuklówce

Podpisy z aktu ślubu Marii i Józefa Chełmońskich, podpis Witkacego

„Próba czwórki”, 1878, olej na płótnie. 71 x 175,5 cm, z kol. prywatnej

„Babie lato”, 1875, Muzeum Narodowe w Warszawie

Malarka Wanda Chełmońska córka 
Marii i Józefa Chełmońskich
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\\\ JAKTORÓW

Sytuacja międzynarodowa 
nie sprzyja protestom 
ulicznym, dlatego mieszkańcy 
Jaktorowa, przeciwni 
budowie w ich gminie węzła 
kolejowego CPK, skupili 
się na szukaniu prawnych 
sposobów obrony swoich 
domów i na poinformowaniu 
mieszkańców, czym będą 
wywłaszczenia.        

J aktorowianie nie czują się pępkiem 
świata, zawiesili więc organizację 

„Marszu na Warszawę”, w którym mia-
ły wziąć udział wszystkie zagrożone 
budową CPK gminy. Marsz miał zostać 
zorganizowany, jeśli do końca lutego 
nie będzie odpowiedzi na postulaty, 
jakie zostały przesłane do CPK oraz 
ministra infrastruktury. 

– Ponieważ odpowiedź nie przy-
szła, planujemy wbić się na kolejne 

spotkanie z CPK – mówi Magda Dar-
ska-Serafin organizatorka protestu. 
– Przekażemy też panu premierowi 
petycję, pod którą zbieramy podpisy 
mieszkańców. 

\\\   Merytoryczny opór
– Nie będzie marszu, ale nie może-

my być bierni – dodaje Magda Darska-
-Serafin. – Skupiliśmy się więc na po-
szukiwaniu prawnych sposobów obro-
ny i na informowaniu mieszkańców, jak 
będzie odbywało się wywłaszczenie, 
czyli wykup – mówi. – A więc wojewoda 
przyśle pismo, że ziemia została objęta 
inwestycją i muszą nas wywłaszczyć. 
Mamy wtedy na wyprowadzkę 120 dni 
i dopiero potem dowiemy się, jaki prze-
znaczyli dla nas wykup. A to nie będzie 
wartość odtworzeniowa, czyli taka, jaka 
pozwoliłaby nam odbudować nasz dom 
gdzie indziej. Wartość wykupu będzie 
uśrednioną z transakcji na tym terenie. 
A mamy inflację i wojnę tuż za granicą. 
Jeśli więc dom jest w kredycie, a wiele 
domów tu jest, to możne być tak, że lu-

dzie zostaną bez dachu nad głową, z 
kredytem do spłaty – dodaje. 

– Państwo powinno najpierw dać 
ludziom pieniądze, aby mogli się gdzie 
indziej pobudować i przenieść – mówi 
Juliusz Klimiuk przedsiębiorca ze wsi 
Grądy popierający protest. – I dopiero 
wtedy wywłaszczony dom zburzyć – 
mówi.

– A odszkodowanie za wywrócenie 
życia ludziom do góry nogami? Ustawa 
tego nie przewiduje – dodaje Magda 
Darska-Serafin. 

\\\   Odnaleźć swoje miejsce
– To było nasze marzenie, żeby 

mieszkać z końmi. Pierwszego konia 
kupiliśmy na raty, mieszkając jeszcze w 
bloku – mówi Elżbieta Zyskowska. – Od 
tego momentu szukaliśmy miejsca dla 
siebie i dla nich. No i znaleźliśmy w Sta-
rych Budach. Nikt się nie spodziewał, że 
tu wszystko może się rozpaść, bo przez 
naszą ziemię mają biec tory...

Dwadzieścia lat pracy w sklepie 
spożywczym, który Elżbieta Zyskow-

ska prowadzi razem z mężem i pracy tu, 
na gospodarstwie, aby stworzyć swoje 
miejsce na ziemi. Nie tylko dla siebie 
ale też dla dzieci. – Na dniach ma się 
urodzić nasz pierwszy wnuk. Już plano-
waliśmy gdzie zrobimy plac zabaw. No 
ale teraz... Szkoda też tego krajobrazu 
– dodaje. – Przecież tam za lasem są 
wyjątkowe wydmy Międzyborskie. 

W obronie swojego domu pani 
Elżbieta zaczęła roznosić ulotki, roz-
mawiać z mieszkańcami. – Staramy się 
namówić gminę, żeby w gazetce lokal-
nej były informacje o tym co nas czeka 
– dodaje.

\\\   Wszyscy razem 
– Popatrzyłem na mapy i okazało 

się, że mój dom jest w buforze, czyli ok. 
200-metrowym pasie przeznaczonym 
pod inwestycje kolejowe – mówi Juliusz 
Klimiuk. – To znaczy, że przez moją zie-
mię mają biec tory, ale dokładnie nie 
wiadomo, gdzie. A więc czy zostaniemy 
wysiedleni czy między naszym domem 
a torami stanie ekran? Zgodnie z prze-
pisami może tak być, jeśli odległość 
między domem a osią ostatniego toru 
będzie większa niż 20 m. Płacę podatki 
i oczekiwałbym od gminy, żeby podjęła 
stosowne działania w obronie naszych 
domów – dodaje. 

– Udało się nam przekonać radnych 
sejmiku samorządowego, żeby podjęli 
temat CPK. A miesiąc temu nie chcieli z 
nami gadać. Ale zrobiło się o nas głośno 
i też nasz protest przestał być problem 
lokalnym, bo ludzie w Katowicach czy 
pod Rzeszowem zaczęli protestować 
przeciw budowie węzła kolejowego na 
potrzeby CPK – mówi Darska. 

 Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

To nie czas na protesty

Magda Darska-Serafin, Elżbieta Zy-
skowska i Juliusz Klimiuk mieszkańcy 
terenów zagrożonych powstaniem 
CPK i „szprych” kolejowych będą bro-
nić swoich domów 

POZIOMO: 1) disacharydy inaczej; 7) kraj 
z Mińskiem; 11) wszywka alkoholowa;  
14) ulubione drzewo koali; 15) leki do  
narkozy; 16) strzelec wyborowy; 17) prze- 
twórstwo odpadów, recykling; 19) od- 
twarzacz taśm wideo; 20) materiał za- 
miast skarpety; 22) święto patrona para- 
fii; 24) rezydencja francuskich królów;  
29) porywacz Stasia i Nel u Sienkiewicza; 
30) panamski lub sueski; 33) Edward, by- 
ły prezydent Malty; 34) mała Aleksandra; 
35) studencki związek sportowy; 36) mia- 
sto Rybińsk kiedyś; 37) lekkie odurzenie 
alkoholem; 38) główny mięsień odde- 
chowy; 40) rzeka w Goleniowie; 41) ma- 
ła Izabela; 43) oznaka, symptom choro- 
by; 44) najmłodszy wiek wczesnej jury; 
47) allanit, minerał; 48) indianie z wester- 
nów; 49) Cyfer, polski żużlowiec; 51) la- 
da w restauracji; 53) pechowa cyfra; 
56) był nim biblijny Kain; 58) jest nią 
kambuz; 59) knują przeciwko komuś; 
60) nadkwaśność, zgaga; 61) żaba szpo- 
niasta inaczej; 63) osoba zajmująca się 
wiedzą tajemną; 64) dawny fryzjer i cy- 
rulik.
PIONOWO: 1) pomieszczenie na drze- 
wo, drwalnia; 2) łupkowata lub modro- 
nosa, ptak; 3) waluta Pakistanu; 4) prze- 
ciwieństwo hossy; 5) symbol ceru;  
6) sygnał ostrzegający; 8) Henrik, autor 
„Dzikiej kaczki”; 9) dwugłowy pies, brat 
Cerbera; 10) „... mistrzów”, powieść Kurta 
Vonneguta; 12) zakład piorący che- 
micznie; 13) aga wśród żab; 18) jest nim 
Krzysztof Jackowski; 21) państwo z Al- 
zacją i Lotaryngią; 22) stolica kraju mo- 
rawsko-śląskiego; 23) kardynalski kolor; 
25) przyrząd gimnastyczny ze spręży- 
nami; 26) dolne to żuchwy; 27) kolorowa 
osłona na świece; 28) nazywana głuchą 
pokrzywą; 30) jubilerska jednostka ma- 
sy; 31) pobierana przez ucznia; 32) łu- 
nochod na księżycu; 39) pracujące 
pszczoły; 42) kąpiel fotograficzna ina- 
czej; 45) płaski kaktus; 46) ubojnia; 
50) inaczej wiatrował; 52) Robert z Ka- 
baretu Moralnego Niepokoju; 54) tropy 
zwierzyny; 55) remontowa lub sportowa; 
56) żółty owoc; 57) imię matki Chopina; 
62) pierwiastek tul.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 32 utworzą rozwiązanie:

W ubiegłym tygodniu w naszą krzyżówkę wkradł się błąd, za co serdecznie przepraszamy. Jednak nic straconego! Dzisiejsze hasła mogą posłużyć także 
do rozwiązania zeszłotygodniowej krzyżówki. Zapraszamy do podwójnej zabawy! 
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\\\ MILANÓWEK

W siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w sobotę rano 
znalazły azyl cztery Ukrainki  
z pięciorgiem dziećmi. ZHP 
dało łóżka i koce, a mieszkańcy 
miasta przywozili przez cały 
dzień jedzenie, ubrania, środki 
higieniczne, zabawki  
dla dzieci, obuwie itp.       

J ulia mieszka w Polsce od roku, pra-
cuje w sklepie internetowym, a od 

rana pomaga w OSP jako tłumaczka, bo 
uciekinierki nie znają języka. Jest wzru-
szona pomocą jaką jej rodaczki otrzy-
mują w Milanówku. – Nie wiem, gdzie 
są jeszcze tacy ludzie jak tu! – mówi. 

\\\   Kobiety ze Lwowa
– Rano przyjechały do nas cztery 

Ukrainki, dwie pojadą do mężów, je-
den z nich jest w Niemczech, a drugi 
na zachodzie Polski. Pozostałe zostają 
na razie u nas, ale już kilkunastu miesz-
kańców wyraziło chęć udzielenia im 
schronienia. Kobiety praktycznie nic 
nie miały. Całe rodziny musiały spako-
wać się w jedną walizkę – mówi Sławo-
mir Wieleciński prezes OSP. Łóżka po-
lowe zorganizowało ZHP, a mieszkańcy 
zareagowali na nasz post i przynieśli 
wszystko potrzebne rzeczy. Teraz bę-
dziemy prowadzić tylko zbiórkę pie-
niężną dla nich, bo są bez środków do 
życia. – dodaje.

\\\   Mamy i dzieci w drodze
Elizawieta ma roczek. Marija, jej 

mama, jest agentką nieruchomości. 
Jechały do Polski dwa dni. Miały tyl-
ko słodycze i sok. Marija widziała na 
mapie, jak zaznaczają terytorium, któ-
re Rosjanie zajmowali i przestała się 
wahać czy uciekać do Polski. Jej mąż 
legalnie pracuje w Niemczech i przyje-
dzie po nią za kilka dni. Razem pojadą 
do Niemiec. Marija jest szczęśliwa, że 
wkrótce będzie razem z mężem i mówi, 
że ona i jej córeczka już są bezpieczne.

– Cieszę się, że trafiłyśmy właśnie 
tu, gdzie są sami dobrzy ludzie. Ale 
kiedy ta wojna ucichnie, wrócimy do 
domu, nie zostaniemy na stałe za gra-
nicą – dodaje. 

\\\   Rozstanie na granicy
Ira ma dwoje dzieci: roczną Alinę 

i czternastoletnią Aleksandrę. Jej mąż 
został na Ukrainie. 

– Rozstaliśmy się na granicy – Ira 
ma łzy w oczach. Liczyła na to, że męża 
wypuszczą z Ukrainy, bo ma inwalidz-
kie papiery. To było strasznie bolesne. 

Zatrzymali go na kordonie – mówi i pła-
cze. – Nie chciałam wyjeżdżać ze Lwo-
wa, nie chciałam rozstawać się z mę-
żem. Przekonał mnie jednak, że trzeba 
chronić dzieci: jeśli mnie też zabiorą na 
wojnę, to co ty zrobisz z dwójką dzie-
ci? Więc poszłam do Polski... Jestem 
bardzo wdzięczna za pomoc. Polska to 

jedyny kraj, który naprawdę nam po-
maga – dodaje. – Jeden kraj pomaga, a 
drugi idzie z wojną.

\\\   Uciec ze Lwowa
Ielena w OSP jest z trójką dzieci. Jej 

mąż pracuje w Koszalinie, a więc mi-
mo zmęczenia i lęku o rodziców i brata, 
którzy zostali na Ukrainie, Ielena jest 
szczęśliwa, że wkrótce zobaczy męża. 

– Mamy zamieszkać wszyscy ra-
zem w Koszalinie, kiedy tylko znajdzie 
dla nas mieszkanie – mówi. 

Ielena zna trochę język, bo praco-
wała kiedyś w Polsce. 

– Siedziałyśmy wczoraj w piwnicy i 
czekałyśmy – wspomina dzień ucieczki 
ze Lwowa. – Jeszcze nikt nie strzelał, ale 
dzień dwa i już nie wiadomo, co będzie 
– opowiada. – Bankomaty wypłacały 
tylko niskie sumy, a kolejki na kilka go-

dzin stania. Dolarów i euro w kantorze 
nie można kupić. Jedzenie w sklepach 
jeszcze jest, ale już powoli znika. Trzeba 
było uciekać.

Znajomy dowiózł Ielene, jej siostrę, 
bratową i babcię w pobliże granicy. Mu-
siały jednak jeszcze przejść pieszo 20 
km, z dziećmi i walizkami.

– Piechotą było szybciej. Kolejka, 
tych którzy chcą wyjechać samocho-
dami ciągnie się na wiele kilometrów 
– mówi. – Przejście przez granice z 
małymi dziećmi nie jest proste. Jest 
jedna kolejka dla wszystkich – doda-
je. – Chciałbym, żeby to wszystko się 
skończyło i żebyśmy mogli wrócić do 
domu – mówi. – Ale jeśli trzeba będzie 
zostać to poszukam pracy, dzieci muszą 
chodzić do szkoły, a tu nie będą żyły w 
strachu.

 Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Jesteśmy ze Lwowa

Elizawieta i jej mama Marija  
przyjechały do Milanówka w sobotę 
rano po pomoc i ją dostały 

Dzieci ze Lwowa bezpieczne w milanowskim OSP

W ciągu kilku godzin mieszkańcy Milanówka przynieśli wszystko,  
co potrzebne Ukrainkom i ich dzieciom 

Rano przyjechały do nas 
cztery Ukrainki,  

dwie pojadą do mężów, 
jeden z nich jest  

w Niemczech, a drugi  
na zachodzie Polski



10 NR 167 (5) 2 MARCA 2022 SPOŁECZEŃSTWO

 Raszyn, dnia 25 lutego 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o przedłużeniu terminów ponownych wyłożeń do publicznego wglądu projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego:

• części  terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon Węzła „Wypędy”
• części  terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Sokołowskiej i ul. Zdrojowej
• części  terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Zdrojowej 
•  części terenów położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie ul. Warszawskiej – Obszar I

W nawiązaniu do Obwieszczeń Wójta Gminy Raszyn 
z dnia 9 lutego 2022 r.:

1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/205/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn  
– rejon Węzła „Wypędy”, zawiadamiam o  przedłużeniu terminu 
aktualnego wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we 
wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon Węzła „Wypędy” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko do dnia 25 marca 2022 r. (zamiast do dnia  
17 marca 2022 r.).

Termin dyskusji pozostaje bez zmian – link do pobrania w dniu dyskusji: 
http://pobierz.raszyn.pl/mpzpwypedywezel.html.

2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/206/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn  
– rejon ul. Sokołowskiej i ul. Zdrojowej, zawiadamiam o  przedłużeniu 
terminu aktualnego wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Sokołowskiej 
i ul. Zdrojowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do dnia  
25 marca 2022 r. (zamiast do dnia 17 marca 2022 r.).

Termin dyskusji pozostaje bez zmian – link do pobrania w dniu dyskusji: 
http://pobierz.raszyn.pl/mpzpwypedysokolowska.html.

3. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/207/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn  
– rejon ul.  Zdrojowej zawiadamiam o  przedłużeniu terminu aktualnego 
wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi 
Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Zdrojowej wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko do dnia 25 marca 2022 r. (zamiast do dnia  
17 marca 2022 r.).

Termin dyskusji pozostaje bez zmian – link do pobrania w dniu dyskusji: 
http://pobierz.raszyn.pl/mpzpwypedyzdrojowa.html.

4. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIII/273/2020 Rady Gminy Raszyn  
z dnia 29  października  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej 
stronie ul. Warszawskiej – Obszar I, zawiadamiam o  przedłużeniu terminu 
aktualnego wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych 
we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie  
ul. Warszawskiej – Obszar I, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
do dnia 25 marca 2022  r. (zamiast do dnia 17 marca 2022 r.) , 

Termin dyskusji pozostaje bez zmian – link do pobrania w dniu dyskusji: 
http://pobierz.raszyn.pl/mpzpjaworowa.html

Projekty ww. planów miejscowych dostępne w siedzibie Urzędu 
Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 22 701 78 52 lub 22 701 78 
61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.raszyn.pl oraz www.bip.
raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego 
terenu gminy Raszyn – Projekty planów.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 
oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 kwietnia 2022 r. 
(zamiast do dnia 31 marca 2022 r.) Uwagi dotyczące projektów ww. planów 
miejscowych mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów 
planów jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 ze zm.) ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko  
poddaje się postępowaniom w sprawie strategicznych ocen oddziaływania 
na środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych 
postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się  
z niezbędnymi dokumentacjami spraw oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi  
i wnioski w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
można składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii 
Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; 
ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@
raszyn.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 kwietnia 2022 r. (zamiast 
do dnia 31 marca 2022 r.) Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, nazwisko  
i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływań na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.     

Wójt Gminy mgr inż. Andrzej Zaręba

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi 
gminnej ul. Wańkowicza wraz z infrastrukturą techniczną w Pruszkowie. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 20 w Pruszkowie 
działki nr ew.: 160/1, 164/1, 164/10, 160/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 160/2), 164/22 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 164/2), 164/13.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 20 w Pruszkowie 
działki nr ew.: 393/1, 414, 394/2, 282/3, 164/7, 164/8, 164/9, 282/4. 
obręb 7 – wieś Nowa Wieś, gmina Michałowice: 
działka nr ew. 64/6. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 32) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

\\\ MICHAŁOWICE

2 października planowane 
przed Biblioteką Publiczną  
w Michałowicach jest 
odsłonięcie tablicy 
poświęconej powstańcom 
warszawskim.      

D la narodowej tożsamości niezwy-
kle istotna jest pamięć o walczą-

cych o wolność naszej ojczyzny. Co roku 
wspominamy powstańców warszaw-
skich, którzy z narażeniem własnego 
życia stawili czoła niemieckiemu oku-
pantowi. 1 sierpnia 1944 roku rozpo-
częły się walki. Trwały 63 dni. 

Co roku gmina Michałowice odda-
je część Orlętom Pęcickim. Msza św., 
uroczyste złożenie kwiatów i pamięć 
o tych, którzy zginęli z niemieckich 
rąk – to dowód pielęgnowania historii. 
Szykuje się piękna i jakże wartościowa 
inicjatywa. W Michałowicach działa 
Społeczny Komitet dla Upamiętnienia 
Powstańców Warszawskich z Michało-
wic. Przewodniczącą jest nauczycielka 

z tamtejszej szkoły – Magdalena Kory-
cka. Członkami komitetu są krewni po-
wstańców, samorządowcy, nauczyciele, 
dyrektorzy szkoły i biblioteki. Działania 
zgromadzenia prowadzą do upamięt-
nienia bohaterów. 

2 października planowane jest 
odsłonięcie i odsłonięcie tablicy przed 
budynkiem biblioteki w Michałowi-
cach. W powstaniu warszawskim wal-

czyło kilku mężczyzn mieszkających 
w miejscowości. Mowa o: Zbigniewie 
Malińskim ps. „Sławicz”, Witoldzie Jani-
kowskim ps. „Vis”, Józefie Ostrowskim 
ps. „Kartacz”, Czesławie Kicińskim ps. 
„Mars”, Czesławie Ostrowskim ps. „Cze-
sław”. Niestety żaden z nich już nie żyje.

Komitet ma również inne pomy-
sły na uczczenie pamięci bohaterów. 
– Pragniemy upamiętnić powstańców, 
nadając nazwę ścieżce rowerowej bieg-
nącej wzdłuż ul. Topolowej w naszej 
miejscowości do Alei Powstańców War-
szawy w Regułach. Nazwa i logo ścieżki 
zostaną wybrane w drodze konkursu, 
którego organizatorem będzie Gmin-
na Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa 
Herberta w Michałowicach. Szkoła Pod-
stawowa w Michałowicach zaangażuje 
się w rozpowszechnienie idei konkursu 
wśród uczniów. Wnioskujemy również 
o utworzenie w Michałowicach ścieżki 
edukacyjnej śladami powstańców – in-
formuje Mariusz Krajewski, wiceprze-
wodniczący komitetu i siostrzeniec 
Witolda Janikowskiego.

Artur Szpuda

Upamiętnią powstańców warszawskich 
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Co roku samorząd czci pamięć  
o Orlętach Pęcickich. Tablica  
poświęcona lokalnym bohaterom  
jest piękną inicjatywą

Wójt Gminy Nadarzyn 
zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach internetowych urzędu  
został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę wewnętrzną, przeznaczonych  
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.

OBWIESZCZENIE NR KP.671.1.2021 
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO

z dnia 2.03.2022 r.
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu

projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie gminy 
Grodzisk Mazowiecki obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, tzw. „uchwały krajobrazowej”.

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 784 i poz. 922), w związku 
z uchwałą nr 379/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
przygotowania przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Grodzisku Mazowieckim w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych 
oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane,

zawiadamiam
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad 
i warunków sytuowania na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, tzw. „uchwały krajobrazowej”.
Projekt uchwały dostępny będzie w dniach: 10 – 31 marca 2022 r. w sali obsługi w budynku 
nowego ratusza – ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, w godzinach pracy urzędu oraz 
na stronach internetowych gminy: www.bip.grodzisk.pl – zakładka „Planowanie przestrzenne” oraz 
www.planowanieprzetrzenne.grodzisk.pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie uchwały rozwiązaniami odbędzie się w dniu  
16 marca 2022 r. o godz. 17:00 w sali koncertowej budynku Mediateki w Grodzisku Mazowieckim, 
przy ul. 3 Maja 57. Dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem aktualnych wymogów 
sanitarnych wynikających z epidemii COVID-19.
Każdy zainteresowany może składać uwagi do projektu uchwały. Uwagi wraz z podpisaną klauzulą 
dot. przetwarzania danych osobowych można składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego: 
osobiście w Kancelarii Urzędu Miejskiego, ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, przesłać 
pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim: ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki lub drogą mailową na adres: krajobraz@grodzisk.pl w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 kwietnia 2022 r. Liczy się data wpływu uwagi do urzędu. Uwagi złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane. Składający uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania lub siedzibę.
Wzór druku uwagi wraz z klauzulą dotyczącą przetwarzania danych osobowych dostępny jest 
na stronie internetowej:  www.planowanieprzetrzenne.grodzisk.pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”.

z up. BURMISTRZA, Zastępca Burmistrza Tomasz Krupski
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DAM PRACĘ 

PPUCh Tarczyn Sp. z o.o.  
zatrudni pracowników fizycznych  

wynagrodzenie w okresie próbnym 
2.500 netto tel.227277015;  

kadry@ppuch.pl www.ppuch.pl 

Zatrudnię sprzedawcę Sklep Zielony 
Targ tel.730808744 

Pracownika na produkcję Złotokłos  
tel. 502 221 859

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Fryzjer damsko-męski lub osoba  
po szkole. Gabryelin 507 507 470

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239

Pomocnik magazyniera do sklepu  
spożywczego w Ustanowie,  
tel. 602 601 676  

Pracowników do ociepleń 507191295

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towarów, sklep spożywczy w Ustanowie, 
tel. 602 119 041 

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 122 313  

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339    

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730 

Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Remonty 503141591 

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912 

KUPIĘ  
Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983,  
505917883

KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418        

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00
Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Lokal usługowy z placem (600m2) w dro-
dze na Zalesie Górne tel. 607 077 628
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam bezpośrednio dom  
parterowy z garażem. Stan deweloperski 
pow. 120m2 na działce 1100m2.  
Baszkówka 501108685

Działka bud-rol 4800 m. kw. z domem, 
Janików, Gm. Przysucha, maz.  
tel. 798 851 194

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam Pani do 60 lat, nie za wysokiej,  
w miarę szczupłej Tel. 668 392 231

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ PODKOWA LEŚNA

W ubiegłym roku liczba 
mieszkańców Miasta Ogrodu 
powiększyła się o 47 osób.  
To dużo biorąc pod uwagę,  
że liczba mieszkańców  
tego malowniczego miejsca  
to 3785.      

Oblisko 70% wzrosła w ubiegłym 
roku liczba dzieci urodzonych 

w Podkowie Leśnej. Dane Ewidencji 
Ludności z 31 grudnia 2021 roku mó-
wią także, że więcej jest Podkowianek 
niż Podkowiaków: 1995 kobiet i 1790 
mężczyzn. Ta dysproporcja wzrasta z 
wiekiem. Jednak wśród mieszkańców 
mających mniej niż 18 lat przeważają 
chłopcy (406 do 355). Także więcej 
chłopców urodziło się w zeszłym ro-
ku (chłopców 17, a dziewczynek 10). 
Dobrą wiadomością dla miasta, bo 
potwierdzającą jego potencjał rozwo-
jowy, jest też to, że seniorzy stanowią 
zaledwie jedną czwartą liczby miesz-
kańców.

\\\   Co to oznacza  
dla miasta?

Wzrost liczby mieszkańców za-
wsze jest dobry ze względu na podaż 
usług, rozwój gospodarczy, rynek 

pracy. Odpowiedzią na wzrost liczby 
młodych mieszkańców są inwestycje, 
o których pisaliśmy: na terenie MOK 
miasto planuje postawić zadaszoną 
altanę jako miejsce spotkań młodych 
ludzi oraz rozbudować infrastruktura 
o minirampę (halfpipe), umożliwiają-
cą jazdę na deskorolkach, hulajnogach, 
rowerach typu BMX i rolkach. Ma tam 
także powstać kino plenerowe, plano-
wane są koncerty hip-hop, warsztaty z 
beatboxu, didżejki, graffiti. Jak zapewnił 
na swoim profilu burmistrz Tusiński, 

młodzież ma być współorganizatorem 
tych imprez. 

Podkowa to też miasto ponad po-
działami, gdyż – jak podał burmistrz 
Tusiński – żyją w nim w zgodzie przed-
stawiciele 20 narodowości, m.in. Ka-
meruńczycy, Irlandczycy, Kanadyjczycy 
czy Belgowie.

Podkowa Leśna to nie tylko zabyt-
kowe i piękne wille, pamięć o literacko 
artystycznym międzywojniu. To także 
miasto z przyszłością. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Miasto z przyszłością

Podkowa Leśna ma wiele niezwykłych miejsc jak to na terenie kościoła  
św. Krzysztofa, gdzie można spotkać charakterystyczne dla tego miejsca  
i stanowiące atrakcje pawie

\\\ PIASTÓW

Zalegające odpady  
na terenie Piastowskiego 
Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych przy  
al. Tysiąclecia 3 wywołały 
obawy mieszkańców. Dlaczego 
doszło do takiej sytuacji?   

W orki pełne śmieci, zalegające 
na terenie PPUK, zaniepokoiły 

mieszkańców. Skarżyli się na nieprzy-
jemny zapach, a także ryzyko rozprze-
strzenienia się zarazków i doprowa-
dzenia do katastrofy ekologicznej. Nie-
pokój jest jak najbardziej zrozumiały. 
Pojawiły się nawet głosy, że przy al. 
Tysiąclecia 3 zostało zorganizowane 
nielegalne wysypisko. Skontaktowa-
liśmy się w tej sprawie z PPUK. – Nie 
jest to nielegalne wysypisko śmieci – 
zapewniał prezes Krzysztof Zaorski.

Cała sytuacja wywołana była trud-
ną sytuacją piastowskiej spółki. – Śmie-
ci były składowane tymczasowo. PPUK 
już zawarła umowę z firmą odbierającą 
odpady komunalne – wyjaśniał Krzysz-
tof Zaorski. – W związku z trudną sytu-

acją spółki, umowa na odbiór odpadów 
została zawarta z opóźnieniem – do-
dawał.

Sytuacja została opanowana. Worki 
z odpadami z koszy miejskich zgroma-
dzone na terenie przedsiębiorstwa zo-
stały usunięte. Mieszkańcy odetchnęli, 

a spółka rozwiązała problem. Wszystko 
wskazuje na to, że kwestia ta została 
uregulowana i nic niepokojącego nie 
powinno już się wydarzyć.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Było bardzo blisko…  
Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
przegrała złoty mecz  
z USD Apuania Carrara  
i nie awansowała do finału 
Pucharu Europy.   

W hali przy ul. Westfala pod-
opieczni Tomasza Redzim-

skiego zrobili wszystko, aby wygrać. 
Pierwszy półfinał wygrał włoski ze-
spół, choć wokół spotkania było wiele 
niepotrzebnych i złych emocji. Przed-
stawiciele USD Apuania Carrara dwoili 
się i troili, aby utrudnić grodziszcza-
nom funkcjonowanie. Udało im się to 
– Włosi wygrali u siebie 3:0. Bogoria 
nie złożyła jednak broni. Gracze trene-
ra Redzimskiego na własnym terenie 
chcieli się zrewanżować i awansować 
do finału Pucharu Europy.

Bogoria pokazała moc. Fantastycz-
nie rewanżowe starcie rozpoczął Pa-
nagiotis Gionis. Pierwszy set starcia z 
Leonardo Muttim wyrównany, ale na 
korzyść Greka – 12:10. Potem było 
łatwiej – 11:5. W trzecim secie Mutti 
pokazał „pazur” i wygrał do 1. Gionis 
pokazał, że rywal nie ma, co liczyć na 
więcej – 11:7. Marek Badowski prze-
grał w trzech setach z Andrejem Gaciną.

Zacięty bój stoczył Pavel Sirucek. 
Rywalem Czecha był Mihai Bobocica, 

który prowadził już 2:1. Sirucek wal-
czył, wyrównał i triumfował w tie-bre-
aku. W gazie był Gionis, który w trzech 
setach rozprawił się z Gaciną. A więc o 
wszystkim miał decydować złoty mecz.

\\\   Złoty mecz
W hali przy Westfala było bardzo 

gorąco. Bogoria pokazała Włochom 
siłę. Gionis świetnie otworzył decydu-
jącą rywalizację, pokonując Muttiego 
do 8. Sirucek nie dał rady Gacinie. Czech 
przegrał do 7.

Wszystko zależało od Badowskie-
go. Polak rywalizował z Bobocicą i nie 
zaczął najlepiej – 0:5. Badowski wal-
czył, jednak ostatnie słowo należało do 
rywala. Awans do finału Pucharu Euro-
py świętował zespół USD Apuania Car-
rara. Grodziskim tenisistom należą się 
wyrazy uznania za piękną rywalizację.

Artur Szpuda

Trudna sytuacja 
i zalegające odpady

Finał nie dla Bogorii 
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Gionis dawał kibicom powody  
do radości
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Jerzy Janowicz i Łukasz Kubot 
będą reprezentować Centralny 
Klub Tenisowy Grodzisk 
Mazowiecki w rozgrywkach 
LOTTO Superligi w sezonie 
2022.      

Gwiazdy polskiego tenisa w Kozer-
kach. W 2013 roku Jerzy Janowicz 

dotarł do półfinału Wimbledonu. Pol-
ski tenisista był również 14. w rankin-
gu ATP. Teraz chce wrócić do dawnej 
formy. Okazję do tego będzie miał w 
rozgrywkach Superligi. – Będę repre-
zentował klub z Kozerek w LOTTO 
Superliga. Czym ona jest dokładnie, to 

się już niedługo dowiemy, ale będzie to 
ciekawy eksperyment i warto spróbo-
wać promować tenis w nowy sposób, 
bo wydaje mi się, że to będzie duży 
produkt i będzie się dobrze sprzeda-

wał. W tym roku na pewno będę grał 
w Superlidze i będę również motywo-
wał moich „team mate’ów”, żeby grali 
jak najlepiej. Startów w Superlidze nie 
zamierzam traktować jako formy tre-
ningu czy przygotowań do gry w tur-
niejach. Zainwestowane pieniądze nie 
są małe, produktem tym zainteresowa-
ne są media, będą kibice na trybunach. 
Na pewno będzie to poważny rozdział 
w mojej karierze – powiedział Jerzy 
Janowicz.

Barw klubu z Kozerek będzie bro-
nił również utytułowany Łukasz Kubot. 

Blisko 40-letni tenisista ma na swoim 
koncie tytuły mistrzowskie Australian 
Open 2014 oraz Wimbledonu 2017 w 
grze podwójnej. Swoim doświadcze-
niem będzie dzielił się teraz w grodzi-
skim klubie.

W składzie zespołu z Kozerek zna-
leźli się również m.in. Katarzyna Piter, 
Paula Kania, Martyna Kubka, Kamil 
Majchrzak, Kacper Żuk, Jan Zieliński 
czy Maks Kaśnikowski. Runda zasad-
nicza LOTTO Superligi rozpocznie się 
29 maja.

Artur Szpuda

Janowicz i Kubot  
w grodziskim klubie

„Na pewno będzie  
to poważny rozdział  

w mojej karierze”

Jerzy Janowicz


